
               

Uchwała Nr XXX/265/2020 

Rady Powiatu w Kętrzynie 

z dnia 30 grudnia 2020 roku 

 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy uczniom, form i zakresu 
tej pomocy oraz trybu postępowania w ramach "Powiatowego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński” 

 

Na podstawie art. 12 pkt 10a) ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 r.  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 90t ust. 4  ustawy z dnia 7 września 1991 r.  
o  systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r. poz. 1327), Rada Powiatu w Kętrzynie uchwala,  
co  następuje: 

 
§ 1. 

Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:  
1) programie – należy przez to rozumieć „Powiatowy program wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Kętrzyński”; 

2) stypendium – rozumie się przez to świadczenie pieniężne za wysokie wyniki  
w nauce oraz osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne;  

3) uczniach - rozumie się przez to dzieci i młodzież uczącą się w szkołach, dla których 
organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński.  

§ 2. 

1. W ramach „Powiatowego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński” przyznawane jest stypendium. 

2. Stypendium przyznawane jest w następujących kategoriach: 
1) stypendium za wysokie wyniki w nauce; 
2) stypendium za osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne. 

§ 3. 

1. Stypendium za wysokie wyniki w nauce otrzymują uczniowie, których średnia ocen  
za ostatni semestr nauki wynosi co najmniej:  
1) dla uczniów liceum ogólnokształcącego - 5,0; 
2) dla uczniów technikum – 4,8; 
3) dla uczniów szkół branżowych - 4,5; 
4) dla uczniów szkoły podstawowej – 5,0. 

2. O udzielenie stypendium za wysokie wyniki w nauce wnioskuje uczeń.  
3. Stypendium za wyniki w nauce przyznaje się: 

1) od września do stycznia - za wyniki w nauce końcoworoczne; 
2) od lutego do czerwca  - za wyniki w nauce za I semestr.  

4. Do wniosku o stypendium należy dołączyć:  
1) potwierdzenie wychowawcy klasy o osiągnięciach ucznia; 
2) numer rachunku bankowego, na który będzie przekazywane stypendium. 



 

 

§ 4. 

1. Stypendium za osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne otrzymuje uczeń 
jednorazowo, jeśli spełnił co najmniej jeden z poniższych warunków: 
1) jest laureatem lub finalistą olimpiad i konkursów przedmiotowych na szczeblu 

centralnym; 
2) jest laureatem olimpiad i konkursów przedmiotowych, co najmniej na szczeblu 

wojewódzkim; 
3) jest medalistą w zawodach sportowych, co najmniej na szczeblu centralnym; 
4) zajął 1, 2 lub 3 miejsce w konkursach plastycznych, muzycznych i innych artystycznych 

na szczeblu ogólnopolskim.     
2. Stypendia przyznawane są w czerwcu, z końcem danego roku szkolnego na wniosek 

dyrektora szkoły.  
3. Do wniosku o stypendium należy dołączyć:  

1) kserokopię dokumentów potwierdzających osiągnięcia; 
2) numer rachunku bankowego, na który będzie przekazywane stypendium. 

§ 5. 

1. Zarząd Powiatu w Kętrzynie przyznaje i ustala wysokość stypendium.   
2. Wnioski stypendialne składane są w Starostwie Powiatowym w Kętrzynie w terminie 

podanym do wiadomości przez Zarząd Powiatu w Kętrzynie.  

§ 6. 

Traci moc Uchwała Nr XXXVII/246/2009 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 10 września 2009 
roku w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania Stypendiów Starosty Kętrzyńskiego  
za wyniki w nauce oraz osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne uczniom szkół 
ponadgimnazjalnych oraz uczniom gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest 
Powiat Kętrzyński.  

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 90t ust.1 pkt 2) ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r. poz. 1327), 

jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub lokalne programy 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. Niniejsza uchwała określa szczegółowe 

warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakres tej pomocy, tryb 

postępowania w tych sprawach, a także osoby uprawnione do pomocy. 

Uchyla się Uchwałę Nr XXXVII/246/2009 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 10 

września 2009 roku w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania Stypendiów Starosty 

Kętrzyńskiego za wyniki w nauce oraz osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne uczniom 

szkół ponadgimnazjalnych oraz uczniom gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Kętrzyński, z uwagi na to, że określone tam zasady dotyczyły przyznawania 

stypendium dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz gimnazjum. Reforma struktury 

szkolnictwa wprowadzona w 2017 r. wprowadziła likwidację gimnazjum.  

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest zasadne.  

 

 


